Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI © BERNARDINUS Card. G ANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco £g Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 212.675. 

1384 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Georgio Matulaitis seu Matulewicz Beatorum honores 
decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Apostolus Gentium, ad Titum scri
bens, huiusmodi aptis verbis verissimum pastoris exemplar delineat : 
(( Oportet enim episcoporum sine crimine esse sicut Dei dispensatorem, 
non superbum, non iracundum, non vinolentum, non percussorem, non 
turpis lucri cupidum, sed hospitalem, benignum, sobrium, iustum, sanc
tum, continentem, amplectentem eum qui secundum doctrinam est, 
fidelem sermonem, ut potens sit et exhortari in doctrina sana et eos 
qui contradicunt arguere» (Tit 1, 7-9). 

Nunc vero, nemo dubitet quin exemplar, tam claris verbis ab Apo
stolo Paulo nuper depictum, Venerabili Servo Dei Matulaitis seu 
Matulewicz adamussim conveniat. Is enim gradus sanctitatis constan
ter ac-perseveranter ascendens, non solum in suo ministerio episcopali, 
sed etiam in tota sua navitate apostolica, sacerdotali et religiosa (( pro 
Christo et Ecclesia » suscepta, potuit cum S. Paulo Apostolo confi
teri : (( Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos » 
(1 Cor 9, 22 b). 

Venerabilis Famulus Dei Georgius Matulaitis seu Matulewicz in 
pago v. Lugine" intra fines olim dioecesis Seinensis (nunc Vilkavisken
sis) in Lituania a piis honestisque parentibus Andrea Matulaitis et 
Ursula Matulis die 13 Aprilis a. 1871, novissimus ex octo filiis, natus 
est. Die 20 eiusdem mensis, eodem anno, in civitate v. Marijampolë, 
baptismali aqua ablutus, nomen Georgii Boleslai assumpsit. Rudimenta 
fidei tam a matre, quam a sacerdotibus Marianis paroeciae Mariampo-
lensis accepit. 

Cum vix trium esset annorum, anno 1874 patre orbatus est. Post 
mortem matris (a. 1881), sub tutela fratris germani maioris natu 
remansit. Sat laboriose studia primaria et quinque annos gymnasii 
absolvit. Tunc ob gravem morbum phthisis osseae et paupertatem 
studia derelinquere laboresque agrestes aggredi coactus est. Enituit 
tamen puerulus tali virtutis nobilitate, ingenii celeritate et maturitate, 
fervida pietate, ut a vocatione ad statum sacerdotalem, quam in 
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corde suo iam a pueritia sentiebat, deterreri non posset, quam potius 
in imo corde fovit.